

## **Forslag til topmødeerklæring Børn & Unge topmødet 2025**

24/9014    Åben Sag

### **Sagsgang**

BUU

### **Sagsfremstilling**

KL's Børne- og Undervisningsudvalg har fremsendt en opfordring til, at der udarbejdes en fælles kommunal topmødeerklæring til Børn & Unge Topmødet den 30. og 31. januar 2025.

Erklæringen skal omhandle vigtigheden af dagtilbud, folkeskole og fritidstilbud som grundpiller i samfundet. Disse tilbud er for alle børn og skaber mødesteder på tværs af forskelligheder. Der skal være fokus på at ændre skolernes arbejdsmetoder, så de kan rumme mangfoldige børn, herunder børn med særlige behov, samtidig med at specialtilbud af høj kvalitet opretholdes. Det kræver en stor indsats fra alle involverede parter, herunder lærere, pædagoger, skoleledere, forældre, elever og politikere, samt dialog, tid, tålmodighed og ressourcer for at sikre bredt ejerskab til processen.

KL's Børne- og Undervisningsudvalg har udarbejdet et udkast til en erklæring, som er vedlagt som bilag.

Budskaberne i erklæringen er bl.a. baseret på drøftelser i Sammen om Skolen, men med det sigte, at de kan favne og er relevante for hele 0-18 års området.

På mødet skal Børne- og Ungdomsudvalget drøfte udkastet med udgangspunkt i følgende spørgsmål:

- Har udkastet til topmødeerklæringen det rette fokus og indhold i forhold til at rammesætte, hvordan man lokalt kan arbejde med sigtelinjerne både politisk og praktisk?
- Hvordan kan topmødeerklæringen være afsæt for det lokale arbejde med at skabe en stærkere almene tilbud, der kan mere for flere?

Der skal gives en skriftlig tilbagemelding senest den 24. januar 2025.

KL's Børne- og Undervisningsudvalg beslutter med afsæt i de indkomne bemærkninger den endelige udgave af topmødeerklæringen.

### **Økonomiske konsekvenser**

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Velfærdsdirektøren indstiller, at topmødeerklæringen drøftes, og der kommer med input til en tilbagemelding.

### **Beslutning i Børne- og ungdomsudvalget den 12-12-2024**

Børne- og Ungdomsudvalget drøftede udkast til topmødeerklæringen, og tilsluttede sig erklæringen.

### **Bilag:**

1 -	Åben	Udkast til Topmødeerklæring Børn & Unge Topmødet	(113856/24)	(H)
3697008		2025		